СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА

СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Тридцать третьей сессии

от 22 декабря 2014

                 № 222

Об утверждении плана правотворческой деятельности

рабочего поселка Станционно-Ояшинский на 2015 год

Рассмотрев план правотворческой деятельности рабочего поселка Станционно-Ояшинский на 2015 год, Совет депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский,

РЕШИЛ:
Принять план правотворческой деятельности рабочего поселка Станционно-Ояшинский на 2015год за основу.
/Прилагается/.
Глава рабочего поселка
 Станционно-Ояшинский

Мошковского района Новосибирской области

          Т.В. Личманюк

Председатель Совета депутатов

          Д.Г.Безбородов

	УТВЕРЖДЕН

решением 33 сессии Совета депутатов

 рабочего поселка Станционно-Ояшинский

от 22.12.2014  № 222

ПЛАН ПРАВОТВОРЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

на 2015 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия,

вопроса
	Дата
проведения
	Ответственные за подготовку

	От администрации
	От Совета

	1. Публичные слушания

	1.
	О проекте исполнения бюджета за 2014 год
	Февраль-март
	Жихарева Г.В.
	Планово-бюджетная постоянная комиссия

	2.
	О проекте бюджета рабочего поселка Станционно-Ояшинский на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов
	Ноябрь
	Жихарева Г.В.
	Планово-бюджетная постоянная комиссия

	3.
	О проекте плана социально-экономического развития рабочего поселка Станционно-Ояшинский на 2016 год и плановый период 2017-2018 г.г.
	ноябрь
	Личманюк Т.В.
	Планово-бюджетная постоянная комиссия

	4.
	О внесении изменений и дополнений в устав рабочего поселка Станционно-Ояшинский
	По мере необходимости в течение года
	Личманюк Т.В.
	Постоянная комиссия по охране правопорядка и организации местного самоуправления

	2. Проведение сессий Совета депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский

	Наименование вопросов,
	Дата проведения
	Ответственные за подготовку вопроса

	№

п/п
	выносимых на сессию Совета

	1.
	О внесении изменений и дополнений в решение тридцать третьей сессии Совета депутатов от 24 декабря 2014 года № 219 «О бюджете рабочего поселка Станционно-Ояшинский на 2015 год и на  плановый период 2016 и 2017 годов»
	По мере необходимости в течение года
	Администрация
	Планово-бюджетная

постоянная комиссия

	2.
	О внесении изменений и дополнений в устав рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области
	По мере необходимости в течение года
	Администрация
	Постоянная комиссия

по охране правопорядка и организации местного самоуправления

	3
	О принятии некоторых нормативных правовых актов в соответствии с ФЗ-131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	По мере необходимости в течение года
	Администрация

	Тридцать четвёртая сессия

	1.
	О проекте исполнения бюджета за 2014 год
	Февраль-март
	Бухгалтерия
	Планово-бюджетная

 постоянная комиссия

	2.
	Отчет главы рабочего поселка Станционно-Ояшинский о проделанной работе Администрации за 2014 год

	Глава
	Планово-бюджетная постоянная комиссия

	3.
	О ходе исполнении бюджета за 1 квартал.

	Бухгалтерия
	Планово-бюджетная постоянная комиссия

	4.
	О внесении изменений в Устав рабочего посёлка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области

	Глава
	Постоянная комиссия по охране правопорядка и организации местного самоуправления

	5.
	Отчёт директора МУП «Станционно-Ояшинское ЖКХ»

	Директор МУП «Станционно-Ояшинское ЖКХ»
	Постоянная комиссия по промышленности, транспорту, связи и коммунальному хозяйству

	6.
	Отчет Совета депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский о проделанной работе за 2014 год

	Заместитель председателя
	Совет депутатов

	Тридцать пятая сессия

	1.
	Об исполнении бюджета рабочего поселка Станционно-Ояшинский за 2014 год
	май
	Бухгалтерия
	Планово-бюджетная постоянная комиссия

	2.
	Отчет о работе специалиста по социальной работе по вопросам социальной защиты населения

	Соц. защита
	Постоянная комиссия по охране правопорядка и организации местного самоуправления

	3.
	О подготовке и празднованию «Дня Победы»

	Глава
	Планово-бюджетная постоянная комиссия

	4.
	О благоустройстве территорий рабочего поселка Станционно-Ояшинский

	Глава
	Постоянная комиссия по промышленности, транспорту, связи и коммунальному хозяйству

	5
	О пожарной безопасности на территории рабочего поселка Станционно-Ояшинский

	Глава
	Постоянная комиссия по промышленности, транспорту, связи и коммунальному хозяйству

	6
	Об организации летнего труда и отдыха учащихся школ и подготовке школ к новому учебному году

	Директора школ
	Постоянная комиссия по охране правопорядка и организации местного самоуправления

	Тридцать шестая сессия

	1.
	О проведении конкурса по благоустройству на территории рабочего поселка Станционно-Ояшинский
	август
	Глава
	Планово-бюджетная постоянная комиссия

	2.
	О работе административной комиссии

	Председатель комиссии
	Постоянная комиссия по охране правопорядка и организации местного самоуправления

	3.
	Информация о готовности объектов социально- сферы к отопительному сезону 2015-2016 года

	Руководители предприятий и учреждений
	Постоянная комиссия по промышленности, транспорту, связи и коммунальному хозяйству

	4.
	О ходе исполнении бюджета за 1 полугодие

	Бухгалтерия
	Планово-бюджетная постоянная комиссия

	5
	Информация «О соблюдении законности и состоянии преступности на территории рабочего поселка Станционно-Ояшинский

	Участковый инспектор полиции
	Постоянная комиссия по охране правопорядка и организации местного самоуправления

	Тридцать седьмая сессия

	1.
	О проекте бюджета на 2016 год и плановый период 2017-2018 г.г.
	ноябрь
	Бухгалтерия
	Планово-бюджетная постоянная комиссия

	2.
	О ставках налога на имущество физических  лиц  на 2016 год

	Администрация
	Планово-бюджетная постоянная комиссия

	3.
	Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога

	Администрация
	Планово-бюджетная постоянная комиссия

	4.
	О проекте плана социально-экономического развития рабочего поселка Станционно-Ояшинский на 2016 год и плановый период 2017-2018 г.г.

	Администрация
	Планово-бюджетная постоянная комиссия

	5
	О ходе исполнении бюджета за 9 месяцев

	Бухгалтерия
	Планово-бюджетная постоянная комиссия

	Тридцать восьмая сессия

	1.
	Об утверждении бюджета рабочего поселка Станционно-Ояшинский на 2016 год и плановый период 2017-2018 г.г.
	декабрь
	Администрация
	Планово-бюджетная постоянная комиссия

	2.
	Об утверждении плана социально-экономического развития рабочего поселка Станционно-Ояшинский на 2016 год и плановый период 2017-2018 г.г.

	Администрация
	Планово-бюджетная постоянная комиссия

	3.
	Об утверждении размера платы за содержание и текущий ремонт муниципального жилья

	Администрация
	Планово-бюджетная

постоянная комиссия

	Депутатская деятельность

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата
	Ответственные

	1.
	Участие в сессиях, заседаниях постоянных комиссий Совета депутатов
	В течение года
	Председатель, депутаты Совета депутатов

	2.
	Участие в публичных слушаниях

	В течение года
	Председатель, депутаты Совета депутатов

	3.
	Внесение на рассмотрение Совета депутатов проектов правовых актов
	В течение года
	Председатель, депутаты Совета депутатов

	4.
	Работа в избирательных округах:

-прием граждан;

-встречи с избирателями округа;

-участие в собраниях, в публичных мероприятиях, проводимых на территории округа, посещение  предприятий,  организаций, учреждений.
	В течение года
	Председатель, депутаты Совета депутатов

	5.
	Направление депутатских запросов, обращений
	В течение года
	Председатель, депутаты Совета депутатов

	6.
	Работа в составе комиссий, рабочих групп, созданных органами местного самоуправления рабочего поселка Станционно-Ояшинский
	В течение года
	Председатель, депутаты Совета депутатов

	7.
	Участие в семинарах профессионального усовершенствования и других мероприятиях, проводимых Законодательным Собранием Новосибирской области
	В течение года
	Председатель, депутаты Совета депутатов

	8.
	Освещение деятельности Совета депутатов в средствах массовой информации
	В течение года
	Председатель Совета депутатов

	Деятельность администрации 4 квартал

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата
	Ответственные

	1.
	Порядок разработки документов стратегического планирования их содержание
	Специалисты
	В зависимости от вида правового акта